
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

ANGELO PEREIRA DA FONSECA 29/04/2003 5779308-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
DAYSE CRISTINA SILVA DE ALBUQUERQUE 04/09/2008 57205207-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSE MARIA FURTADO DOS SANTOS 11/02/2004 5778280-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
HELISSON REINALDO DIAS BARBOSA 20/04/2011 5888874-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CHARLES PINHEIRO TORRES 19/07/2006 57174345-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEIDE OLIVEIRA DA SILVA 03/05/2006 5775361-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

ADJANI DE DEUS SOUZA GOES 19/07/2012 5901994-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JOSE DARIO DA SILVA DAMASCENO 15/05/2003 6389880-3 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOSE PINTO MENDES 07/11/2005 5818206-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARINEIDE LEITE DE JESUS MEDEIROS 11/05/2011 5287952-2 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

VILCILENE FERREIRA COSTA 09/02/2009 57214260-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LEONICE DE CARVALHO RODRIGUES 09/02/2009 57215939-1 16ª URE SERVENTE BOM
MARIA ALDERINA FURTADO BOGEA 01/08/2007 5740819-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
IRANEIDE TERBINO LEITE SIQUEIRA 29/12/2008 57215952-1 22ª URE SERVENTE BOM

ISABEL LANDIM BOTELHO DE OLIVEIRA 22/08/2008 5547229-2 22ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ELIANE MIRANDA MACHADO 18/08/2008 57204010-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

WANDERSON CAMARGO RODRIGUES 25/08/2008 57204962-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SOLANGE RODRIGUES DE SOUSA 19/02/2009 57216710-1 22ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LEIDIANE DA SILVA SOUSA 29/12/2008 57216709-1 22ª URE SERVENTE BOM
ALINE SEVERO TEIXEIRA 20/07/2011 5892758-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CREUZA APARECIDA DE CARVALHO SANTOS 18/03/2010 51856001-2 22ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437658
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 053/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 28/04/2003 5754305-2 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LAURO HENRIQUE SANTANA DA SILVA 24/06/2003 5565839-3 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCIA FREIRE DE ARAUJO 25/11/2008 57208403-1 USE 08 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
MARIA ESTER FRANCO DE ARAUJO 30/05/2005 404292-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANDREA LUCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 21/07/2006 5784123-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SIMONE CUNHA NASCIMENTO COSTA 19/11/2008 57209152-1 USE 10 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

LAIS CRISTINA COSTA CASTRO 03/08/2011 5891352-1 USE 15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LOURIVAL RODRIGUES LOPES 07/04/2008 54187049-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANDREA CRISTINA PEREIRA CARNEIRO 10/01/2008 57192996-1 USE 15 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JAMILE MESQUITA CASSEB CARDOSO 27/11/2008 5838584-3 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

MARIO GASPAR DA SILVA 14/07/2003 54181167-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I BOM
WAGNER FONSECA BARROS 11/02/2004 5821410-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
REGINA MACHADO DA SILVA 10/05/2011 5889759-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

FRANCISCO ANTONIO ALMEIDA PEREIRA 10/02/2004 5839866-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
ROSIANE CECILIA SOUZA DE OLIVEIRA 13/06/2005 5786010-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA BEATRIZ PACHECO MENDES 10/05/2006 5839874-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
CONCEIÇÃO DE MARIA DE CARVALHO BITTENCOURT 16/07/2003 54180914-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM

VALDIR FONSECA BARROS 17/02/2004 5846170-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
ANTONIO CELSO DOS SANTOS CHAVES 22/04/2008 57197271-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM
MICHAEL ALEXANDRE CAMPOS ALMEIDA 13/04/2010 55586381-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM

IOLANE PRAXEDES ALVES 21/07/2006 104396-3 USE 20 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CRISTINA PROGENIO MIRANDA 27/07/2012 5902547-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AURILENE AMARAL SOUSA 16/07/2012 5902034-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PAULO DINIZ PEREIRA MACHADO 20/06/2012 5901132-1 2ª URE SERVENTE EXCELENTE

ALCILEIA CARDOSO ARAUJO 01/10/2012 5903067-1 2ª URE SERVENTE EXCELENTE
ROSIANE MICHELE MONTEIRO FREITAS 17/05/2012 5898333-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ROSIMAR DA ENCARNAÇÃO SILVA 19/06/2012 5900562-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
VALERIA DA SILVA BRITO 14/08/2012 57231258-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

VERALUCIA DE ARAUJO QUARESMA 18/07/2012 5902181-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ROSEANE CARDOSO VELOSO 01/08/2012 54197530-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSETE GOMES DA CRUZ 09/04/2012 5899026-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
ROSANGELA MARIA CARVALHO DA SILVA 16/07/2012 5902172-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

VLAMIR RIBEIRO FERREIRA 17/02/2012 54183670-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ALESSANDRA DOS SANTOS VASCONCELOS 14/06/2012 5900503-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANDREA MARIA CASTILHO CARDOSO 14/06/2012 5900557-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
AYLA DANNIELY DE MORAES SANTOS 16/07/2012 5901651-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ADRIANA DO ROSARIO MORAES DOS SANTOS 12/06/2012 5900564-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437668


